АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
«ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА № 17»

(МБУ ДО г.о. Самара «ДМШ № 17»)

443087, Самара, пр. Кирова, 228 953-09-16 (тел./факс)  e-mail: muzschool17samara@gmail.com

ПРИКАЗ
От 31 августа 2022 г.        № 22 о/д
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012
№273, Постановлением Главного государственного врача РФ №16 от 30.06.2020 г., Постановление
Главного Государственного санитарного врача по Самарской области от 15.07.2021 г. №3 «О
проведении профилактических прививок отдельным группам граждан по эпидемическим
показаниям в Самарской области», Приказом №77 от 16.12.2020 г. Департамента культуры и
молодежной политики Администрации городского округа Самара «Об организации работы по
реализации в муниципальных учреждениях, находящихся в ведении Департамента культуры и
молодежной политики Администрации городского округа Самара, постановления Губернатора
Самарской области от 16.12.2020 г. «О дальнейших мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой короновирусной
инфекции Covid-19) на территории Самарской области», действующим Уставом школы и иными
нормативными и локальными актами школы с целью организации учебного процесса в 2022-2023
учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществлять учебный процесс в школе в очной форме с 01 сентября 2022 г;
2. Обеспечить проведение индивидуальных занятий с 01.09.2022, групповых с 02.09.2022 г.
3. Предоставление платных дополнительных образовательных услуг осуществлять с 01.10. 2022

г.
4. Преподавателям предоставить расписание индивидуальных и групповых занятий

зам.директору по УВР Травниковой А.В. до 10.09.2022 г.
5. Зам.дир. Травниковой А.В. разместить расписание групповых занятий с 02.09.2022 по

10.09.2022 г. на стендах и мессенджерах до 01.09.2022 г.
6. Разрешить проведение групповых занятий по предметам теоретического цикла в группах до 12

человек – сольфеджио, слушание музыки, музыкальная литература; до 25 человек – хор.
7. Не допускать массового скопления детей и преподавателей в коридорах и учебных кабинетах

единовременно; в целях недопущения массового скопления обучающихся упразднить
гардероб, рекомендовать обучающимся оставлять верхнюю одежду в кабинетах.

8. Ответственному за производственный контроль и санитарное состояние Ракшаеву Е.А.
обеспечить наличие вешалок для верхней одежды в учебных кабинетах, наличие масок и
дезинфицирующих средств в необходимом объеме;

9. Вахтеру осуществлять термометрию обучающихся и сотрудников при входе в школу, в случае
обнаружения признаков заболевания действовать согласно инструкции;

10. Техническому персоналу производить уборку помещений до начала учебных занятий и между
учебными сменами (с 12.30 до 14.00 ч.), усилить дезинфекционный режим в целом;

11. Преподавателям проводить влажную уборку кабинета (инструмента, стола, дверных ручек) и
проветривание кабинетов после каждого урока; антибактериальную обработку воздуха при
помощи рециркуляторов;

12. Во время проведения массовых мероприятий не допускать заполняемости зала более 75%;

13. Ограничить вход в школу родителям (законным представителям) и посторонним лицам без
предварительной записи или договоренности с преподавателем

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор    Р.С. Ярмухаметова

С приказом ознакомлены:

		2022-08-31T13:53:51+0400
	МБУ ДО Г.О. САМАРА "ДМШ № 17"